2
[image: image1.jpg]i

IEE,

o Y \‘k
P,

\

PR~EFERA DE
SAO PAULO

ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE ADITAMENTO Nº 126/SMADS/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2012-0.269.322-5
CONTRATO Nº 62/SMADS/2012
CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMADS
CONTRATADA :
ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI
OBJETO:
Prestação de serviço de vigilância/segurança patrimonial armada e desarmada (Assunto: Alteração da cláusula primeira do Contrato 62/SMADS/2012, prorrogação de prazo contratual e alteração da razão social)
Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, situada na Rua Líbero Badaró, 561/569 - Centro, CNPJ nº 60.269.453/0001-40, pelo presente instrumento, de um lado, a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, representada pela Secretária desta Pasta, Sra. LUCIANA TEMER, adiante designada apenas "CONTRATANTE", e de outro lado, a empresa ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ 06.069.276/0001-02, com sede na Rua ..... – São Paulo, representada pelo Sr. JOSÉ ROBERTO LOPES, RG ....., CPF ....., indicada a seguir por "CONTRATADA", tendo em vista do despacho autorizador exarado às fls. 617/618, do processo administrativo em epígrafe, foi lavrado o presente Termo de Aditamento, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

À vista das informações de fls. 583/585 e 599 do processo, fica alterada a cláusula primeira do Contrato nº 62/SMADS/2012 para remanejamento de postos, na seguinte conformidade:
- Remanejamento de um posto de vigilância desarmado 12 horas (diurno e noturno) de segunda a domingo do Posto de Cadastramento São Mateus – Travessa São Manoel, 31 para Centro de Defesa e Convivência da Mulher Casa Anastácia – Rua Areia da Ampulheta, 101 – Cidade Tiradentes;
- Remanejamento de um posto de vigilância desarmado 12 horas (diurno) de segunda a sexta da Coordenadoria de Gestão de Benefícios – Praça Antônio Prado, 33 para CA Barra Funda 1 – Rua Norma Pieruccini Giannotti, 77.
Parágrafo único: Com as alterações acima, os postos atualizados do contrato, sem alterações dos valores e quantidades,  passam a ser o seguinte:
68 postos -  2º à domingo, sendo 34 diurno e 34 noturno;
01 posto - 2º à 6º feira – diurno

	UNIDADE
	TIPO
	QDE POSTOS  2ª À DOMINGO
	QDE POSTOS  2ª À 6ª FEIRA

	CREAS Freguesia do Ó – Rua Parapuã, 160 – Brasilândia
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CRAS Vila Maria – Rua Soldado José Antônio Moreira, 546 – Parque Novo Mundo
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CRAS Jaçanã – Rua Guapira, 2.145 – Jaçanã
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	SAS Pirituba – Rua Guerino Giovani Leardini, 284/286
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CRAS Guaianases – Rua Caranaíba, 22 – Guaianases
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CRAS SÉ – Av. Tiradentes, 749 – Luz
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	Núcleo do Idoso Itaquera/NCI Amigos da Cidade  – Rua Sábbado D’Angelo, 2.085 com 2 portas – Itaquera
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	SAS Santo Amaro – Rua Padre José de Anchieta, 802 – Santo Amaro
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CRAS Parelheiros – Rua Pedro Klein Nascimento, 100 – Parelheiros
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CRAS São Mateus – Rua Cláudio Augusto Fernandes, 180/182 – São Mateus
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CRAS Santana – Rua Voluntários da Pátria, 4.649 – Santana
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CAPE – Av. Nove de Julho, 881
	Diurno
	0
	0

	Noturno
	1
	0

	Serviço Centro de Acolhida para Adultos II Vivenda da Cidadania – Rua Comendador Nestor Pereira, 75 – Canindé
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	SMADS – Rua Líbero Badaró, 561/569 – Centro
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	Serviço de Fortalecimento de Vínculos para Crianças, Adolescentes e Jovens – CJ Jardim Imbé - Rua Wilhelm Friedrich  Ladwig x Av. Tomas Campanella, s/nº
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	2
	0

	UNIDADE
	TIPO
	QDE POSTOS  2ª À DOMINGO
	QDE POSTOS  2ª À 6ª FEIRA

	CRAS Vila Andrade – Rua Dr. Jerônimo de Campos Freire, 310 – Vila Andrade
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CRAS Marsilac – Rua Henrique Silva, 68
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	C.C.A. Jardim Nazaré – Rua Plácido Parreira de Lima / Rua Jerônimo Barbosa da Silva
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	I.L.P.I. Butantã – Rua Professor Máximo Ribeiro Nunes, 323 – Jd. Rolinópolis – Butantã
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	Centro de Defesa e Convivência da Mulher Casa Anastácia – Rua Areia da Ampulheta, 101 – Cidade Tiradentes
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	Tenda Barra Funda – Av. Norma Pieruccini Gianotti, 77
	Diurno
	2
	0

	Noturno
	1
	0

	Rua Vicente de Carvalho, 80 – Ipiranga
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	RECIFRAN – Rua Junqueira Freire, 176 – Glicério
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	2
	0

	SAS Sé – Rua Bandeirantes, 55 esquina c/ Av. Tiradentes – Bom Retiro
	Diurno
	2
	0

	Noturno
	1
	0

	Restaura-me Núcleo de Serviços e Convivência para Adultos em Situação de Rua - Rua Monsenhor Andrade, 746 – Brás
	Diurno
	2
	0

	Noturno
	1
	0

	C.C.A. Castelinho Jd. Jaqueline – Praça Francisco Leite s/nº em frente a EMEF Vianna Mong
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	CA Barra Funda 1 – Rua Norma Pieruccini Giannotti, 77
	Diurno
	0
	1

	Noturno
	0
	0

	Oficina Boracéa – Rua Norma Pieruccini Giannotti, 77 e Rua Boracéa, 270
	Diurno
	3
	0

	Noturno
	1
	0

	CREAS Sé - Rua Bandeirantes, 55 – Bom Retiro
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

	Centro da Juventude I - Rua Timóteo Correa de Góes, 100 – Parque Santa Amélia – Itaim Paulista
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	2
	0

	Espaço de Convivência para Adultos – Tenda Mooca – Rua da Mooca, 26/46
	Diurno
	0
	0

	Noturno
	1
	0

	CCA Cidade Tiradentes – Av. dos Metalúrgicos, 1.114
	Diurno
	1
	0

	Noturno
	1
	0

CLÁUSULA
SEGUNDA
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 62/SMADS/2012, por mais 06 (seis) meses, contado a partir de 26/11/14.
CLÁUSULA
TERCEIRA
À vista da informação de fls. 599 e documentos de fls. 586/590, fica alterada a razão social da empresa contratada, passando sua denominação de Atento São Paulo Serviços de Segurança Patrimonial Ltda. para Atento São Paulo Serviços de Segurança Patrimonial Eireli.

CLÁUSULA
QUARTA

O dispêndio pelo período estimado para o presente termo é de R$ 2.400.219,50 (dois milhões, quatrocentos mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos).
CLÁUSULA
QUINTA

Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições anteriormente ajustadas e integrantes do instrumento ora aditado, desde que não colidam com o presente.

E, para firmeza e validade do presente e do que ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de Aditamento em 03(três) vias de igual teor, ante as testemunhas a seguir identificadas.

LUCIANA TEMER
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS
JOSÉ ROBERTO LOPES

Sócio-Diretor – Atento São Paulo Serviços de Segurança Patrimonial Eireli
TESTEMUNHAS:

PAGE
1

[image: image1.jpg]